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Sednica Veća Katedre za Teorijsku fiziku 
 

Zapisnik: 
 

Odsutni: dr D. Gajić, dr I. Mančev, dr D. D. Dimitrijević 
 

Zapisnik sa prethodne sednice je jednoglasno usvojen.  
 

Dnevni red: 
 

1. Informacije 
 

2. Predlog izmene angažovanja u letnjem semestru 
 

3. Predlog sastava komisije za pisanje izveštaja o konkursu za izbor jednog 
saradnika u zvanje asistenta 
 

4. Rad na dodacima diplomama 
 

5. Razno 
 
Uz dopunu, tačka 4. Rad na dodacima diplomama, Dnevni red je usvojen 
(jednoglasno). 

 
1. Informacije: 

 
1.1. dr G. Đorđević: Dva studenta zainteresovana za ERASMUS+ program razmene 

(studenata), na koji će se i prijaviti. Preko Departmana utvrditi prava i obaveze 
studenata i samog Departmana vezana za razmenu, da se ne bi došlo u 
situaciju da studenti imaju problem sa priznavanjem ispita i, eventualno, master 
rada, po povratku sa razmene; 
 

1.2. dr Lj. Nešić: Zatražiće se informacija od Fakulteta o ERASMUS+ programu u 
kojem učestvujemo. U okviru istog programa razmene (nastavnog osoblja) doći 
će kolega iz Maribora (tokom međunarnodne konferencije u Aleksincu) i održaće 
par predavanja. Takođe, dr Lj. Nešić će posetiti Maribor; 

 
2. Predlog izmene angažovanja u letnjem semestru 

 
2.1. dr A. Mančić: Predlog da se računske vežbe iz predmeta Statistička fizika na 

MAS dodele nekom od saradnika (trenutno ih drži dr A. Mančić). Nakon 
razgovora sa saradnicima N. Filipovićem, Ž. Mladenovićem i V. Pavlovićem, 
ustanovljeno da su N. Filipović i Ž. Mladenović voljni da preuzmu vežbe iz ovog 
kursa ukoliko budu oslobođeni angažovanja na nekom drugom, jer bi u 
suprotnom bili preopterećeni.  
 



24.1.2017. 

Katedra je saglasna sa predlogom dr Ane Mančić: da ona i ove godine bude 
angažovana na vežbama iz Statističke fizike na MAS, a da se vežbe naredne 
školske godine dodele nekom od saradnika; 
 

2.2. dr J. Jeknić-Dugić: Neophodan saradnik za držanje laboratorijskih vežbi iz 
predmeta Fizika na Departmanu za geografiju, 2 časa nedeljno, 2-3 grupe 
(prethodno angažovana saradnica je na bolovanju).  
 
Zahtev će biti iznet na Departmanu, radi konsultacija sa kolegama sa Katedre 
za eksperimentalnu i primenjenu fiziku; 

 
3. Predlog sastava komisije za pisanje izveštaja o konkursu za izbor jednog 

saradnika u zvanje asistenta 
 
Predložen sledeći sastav komisije: 
 
 dr Lj. Nešić, redovni profesor, PMF Niš (predsednik komisije) , 

dr I. Mančev, redovni profesor, PMF Niš, 
 dr G. Đorđević, redovni profesor, PMF Niš, 

prof. dr A. Maluckov, naučni savetnik, INN “Vinča”, Beograd, 
dr D. R. Dimitrijević, docent, PMF Niš. 

 Predlog je usvojen (jednoglasno);  
 

4. Rad na dodacima diplomama 
 
4.1. dr Lj. Nešić: Postoji ozbiljan problem sa prevodima naziva predmeta na engleski 

jezik dodacima diplomama (za sve nivoe studija), prisutne su brojne 
nepreciznosti i netačni prevodi. Ovakvi dodaci su već izdavani/u procesu 
izdavanja. Trenutno stanje:  

 
4.1.1. Akreditacija 2008. god: 

 
4.1.1.1. OAS i MAS: Departman poseduje bazu sa prevodima naziva 

predmeta, potrebno je samo ispraviti ih; 
4.1.1.2. DAS: Departman ne poseduje bazu, a ona koju služba za DAS koristi 

sadrži pogrešne nazive; 
 

4.1.2. Akreditacija 2014. god: ne postoji baza, napraviće je sekretar Departmana 
V. Pavlović. 

Zaključak:  

i. Obratiti se službi za DAS radi utvrđivanja porekla baze koju koriste (koje 
telo ju je usvojilo) i preduzeti odgovarajuće korake radi njene korekcije; 
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ii. Na nivou Departmana proslediti svima postojeću bazu, da svako ispravi 
prevode naziva predmeta za koje je zadužen. Katedra će se pobrinuti da 
njeni članovi to urade u razumnom roku; 

 
5. Razno:  

 
5.1. dr G. Đorđević je obavestio prisutne da će biti odsutan od 31. januara do 4. 

februara zbog držanja predavanja po pozivu na Univerzitetu u Krajovi, i 
predavanja i prezentacija na Institutu NIPNE, Bukurešt i zajedničkim sastancima 
Izvršnog komiteta EPS, BPU i SEENET-MTP. 

 
 
Zapisnik sastavio D. Delibašić 
 
Zapisnik odobrio šef Katedre dr G. Đorđević 


